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SA.0012.5.7.2020 

Protokół nr 7/20 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 21 września 2020 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący otworzył posiedzenie o godz. 1540 i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Sposób realizacji wniosków składanych przez sołtysów dotyczących prac na terenie 

sołectw. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 6/20 z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, które odbyło się w dniu 

25 sierpnia 2020 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, oraz 

udostępniony w Biurze Rady i w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący 

Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Sposób realizacji wniosków składanych przez sołtysów dotyczących prac na terenie 

sołectw. 

Temat omówiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar. Wójt Gminy przekazała, że nie jest się w stanie 

na raz wszystkich wniosków zrealizować. Wnioski są weryfikowane i decyduje się, które z nich 

mają być wykonane. Na chwilę obecną wnioski zostały zatrzymane, planowane jest spotkanie 

z sołtysami w tej sprawie. Wójt Gminy zwróciła uwagę na to, jaka powinna być rola sołtysa, 

poinformowała również o konieczności wyjaśniania i informowania mieszkańców przez 

sołtysów o podejmowanych w Gminie działaniach i wykonywanych pracach. Wójt Gminy 

poinformowała, że działanie Urzędu Gminy się zmieniło, obecnie pozyskiwane są środki 

zewnętrzne, wykonywane są inwestycje. W bieżącym roku realizowanych jest 19 inwestycji 

drogowych z budżetu Gminy oraz przy udziale środków zewnętrznych. Wnioski do Funduszu 

Sołeckiego na przyszły rok zostały złożone, kolejnych 11 dróg zostanie wykonanych. 

Radni również otrzymali do wglądu zeszyt z zapisem wykonywanych prac we wszystkich 

sołectwach przez pracowników Referatu Drogowego za okres od stycznia do sierpnia bieżącego 

roku (również tych zgłaszanych przez sołtysów). 

Radny Karol Macura uważa, że dobrym rozwiązaniem byłoby informowanie sołtysów przez 

kierownika Referatu Drogowego o pracach, jakie mają być wykonywane w danym dniu na 

terenie sołectw. Wójt Gminy powiedziała, że nie jest to możliwe, często plany zmieniają się 

dynamicznie w ciągu dnia. 
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Ad.3 Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów na lata 

2020-2023 z perspektywą do roku 2027 (projekt nr SA.0006.83.2020) 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Grzegorz Faruzel. Opracowanie wskazuje, jakie są priorytety i cele w Gminie 

Goleszów w kwestii ochrony środowiska. Kierownik poinformował, że w wyniku 

przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały wpłynął jeden wniosek dotyczący 

uciążliwego dla mieszkańców hałasu, powodowanego przez wystrzały na strzelnicy Koła 

Łowieckiego „Hubertus” w Goleszowie. Problem ten został zaznaczony w Programie. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał o działania w kierunku kanalizacji, 

w związku z wyznaczoną Aglomeracją Goleszów. Wójt Gminy Sylwia Cieślar odpowiedziała, 

że do końca roku powinna zapaść jakaś decyzja odnośnie aglomeracji.   

Następnie Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Krzysztof Pońc poinformował o zarośniętym poboczu przy drodze powiatowej między 

Ogrodzoną a Kisielowem (ul. Wiejska). 

Wójt Gminy poinformowała, że temat ten został zgłoszony do powiatowego zarządu dróg, 

jednak pracownicy nie są w stanie wszystkiego wykosić. Wójt Gminy przekazała również, że 

Gmina mogłaby przejąć od Powiatu zadanie w zakresie wykaszania poboczy wzdłuż dróg 

powiatowych, jednak jest to zbyt wysoki koszt i, mimo dotacji, konieczna byłaby dopłata ze 

środków własnych Gminy. 

W trakcie dyskusji Przewodniczący Komisji Edward Tomica poruszył temat oznakowania 

drogi w Kozakowicach, poprosił o uzupełnienie nazwy miejscowości przy drodze powiatowej, 

na wjeździe do miejscowości od strony skrzyżowania z ul. Katowicką. Wyjaśniona została 

również kwestia zgłoszeń awarii do Tauron’u, w związku z informacją radnego Krzysztofa 

Pońca o nie działającym oświetleniu na ul. Spacerowej w Kisielowie. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
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